2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2018
	                                                                                         № 965

	г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.06.2018 № 728

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012 № 560 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа», с целью приведения нормативного правового акта Североуральского городского округа в соответствие
с действующим законодательством, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации Североуральского  городского  округа  от  26.06.2018  №  728  (далее  - Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 20:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) период времени непрерывного владения и (или) пользования объектом муниципального нежилого фонда, не включенным в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
в соответствии с договором или договорами аренды составляет менее двух лет»;

дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) период времени непрерывного владения и (или) пользования объектом муниципального нежилого фонда, включенным в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, составляет менее трех лет»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) арендуемый объект муниципального нежилого фонда включен
в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, менее пяти лет до дня подачи заявления»;
2) в пункте 37:
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«арендуемый объект, не включенный в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, на день подачи заявления находится во временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение двух и более лет в соответствии
с договором аренды такого объекта»;

после абзаца пятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«арендуемый объект, включенный в утвержденный перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, на день подачи заявления находится во временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение трех и более лет в соответствии
с договором аренды такого объекта».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко